

B.S.W. Semester - 4 (CBCS) Examination
April/May -2022 [OLD COURSE]
COMPUTER APPLICATION - 2(CORE)

Time: 1:30 Hours

Marks: 35

Instructions:

1. All questions are compulsory.
2. Figures to the right indicate marks.

પ્રશ્ન.૧	નિબંધાત્મક પ્રશ્નોના જવાબ આપો (કોઈ એક)	(૧૦)
	1. ફ્લોપી ડીસ્ક અને હાર્ડ ડીસ્ક વિષે નોંધ લખો. 2. ક્વેરી એટલે શું? માઈક્રોસોફ્ટ એક્સેસમાં ક્વેરી સમજાવો.	
પ્રશ્ન.૨	ટૂંકનોંધ લખો. (કોઈ પાંચ)	(૨૫)
	1. પાવર પોઈન્ટ વિષે નોંધ લખો. 2. મુખ્ય મેમરી એટલે શું? તેના પ્રકાર વર્ણવો. 3. નંબર સિસ્ટમ બદલાવો. (A) $(1010111)_2 = (\text{---})_8$ (B) $(579)_{10} = (\text{---})_{16}$ 4. નંબર સિસ્ટમ બદલવો. (A) $(123)_{10} = (\text{---})_2$ (B) $(AB6)_{16} = (\text{---})_8$ 5. માઈક્રોસોફ્ટ એક્સેસમાં ડેટા ટાઈપ સમજાવો. 6. ઈન્ટરનેટ વિષે નોંધ લખો. 7. માઈક્રોસોફ્ટ એક્સેસમાં ફોર્મ સમજાવો.	

ENGLISH VERSION

Q.1	Give the answer of descriptive question. (any one)	(10)
	1. Write down note on Floppy Disk and Hard Disk. 2. What is Query? Explain Query in MS Access.	
Q.2	Write a short note. (any five)	(25)
	1. Write down note on Power Point. 2. What is Primary memory? Explain its type. 3. Perform Number System Conversion. (A) $(1010111)_2 = (\text{---})_8$ (B) $(579)_{10} = (\text{---})_{16}$ 4. Perform Number System Conversion. (A) $(123)_{10} = (\text{---})_2$ (B) $(AB6)_{16} = (\text{---})_8$ 5. Explain data types in MS Access. 6. Write a note on internet. 7. Explain form in MS Access.	
